
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 
 

606084, Нижегородская обл, Володарский р-н,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 
Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: mou48sosh@mail.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01 ноября 2021 г.          № 291 

 

с.п. Новосмолинский 

 

О проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады 

школьников» , приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области № 316-01-63-2498/21 от 25.10.2021 г. «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 

2021-2022 учебном году», приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области № 316-01-63-2523/21 от 26.10.2021г «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области № 316-01-63-2498/21 от 25.10.2021г»,  приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-23-151/21 

от 27.10.2021 г. «Об утверждении составов оргкомитета, предметно-методических 

комиссий и жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году», приказом Управления образования администрации Володарского 

муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2021 г. № 347 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 

Приложению 1.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, проходящего на базе МАОУ СШ №8, 

заместителя директора Щербакова Д.А. 

3. Учителям-предметникам провести подготовку обучающихся к участию в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Заместителю директора Щербакову Д.А. обеспечить  явку участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, провести 

инструктаж  участников на предмет готовности к олимпиаде согласно Приложению 

2. 

5. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись 

mailto:mou48sosh@mail.ru
http://www.shkola-48.ru/


осуществлять с момента вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями и в течение 

всего периода выполнения олимпиадных заданий. 

6. Закрепить учебные кабинеты №221, 232 для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

7. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий для 

муниципального этапа олимпиады, предоставление работ участников олимпиады и 

записей проведения олимпиады в оргкомитет олимпиады в день проведения 

олимпиады.   

8. Утвердить организационную схему проведения муниципального этапа Олимпиады 

согласно Приложению 3. 

9. Принять участие в работе жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников учителям согласно Приложению 4.  

10. Ответственным организаторам осуществлять контроль за соблюдением 

участниками  порядка проведения олимпиады. 

11. При проведении муниципального этапа олимпиады  обеспечить выполнение 

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции, утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16. 

12. Ответственность за жизнь и здоровье участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников во время его проведения возложить на 

ответственных организаторов. 

13. Ответственному за информационное обеспечение Щербакову Д.А. обеспечить 

своевременное информирование участников образовательных отношений о 

результатах муниципального этапа Олимпиады через официальный сайт ОО в сети 

Интернет.  

14. Секретарю учебной части Коберник М.А. довести настоящий приказ до сведения 

субъектов образовательных отношений в части касающейся путем вывешивания 

текста локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в 

течение 5 дней со дня издания настоящего приказа. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора         

Щербакова Д.А.  

 

 

Директор                              И.В. Васильева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом по МАОУ СШ №8 от 01.11.2021 г. № 291 ознакомлены: 

  

№ п/п Ф.И.О. дата подпись 

1.  Амельченко Екатерина Евгеньевна   

2.  Андреева Татьяна Олеговна   

3.  Астаповская Юлия Владимировна   

4.  Барскова Лидия Анатольевна   

5.  Буянова Ирина Александровна   

6.  Воронова Светлана Михайловна   

7.  Гафарова Татьяна  Геннадьевна   

8.  Горбунова Мария Алексеевна   

9.  Горностаева Галина Юлиановна   

10.  Грибова Юлия Александровна   

11.  Дудина Таисия Владимировна    

12.  Дудникова Светлана Алексеевна   

13.  Игнатьева Татьяна Юрьевна   

14.  Китаева Наталья Валерьевна   

15.  Кеменов Антон Игоревич   

16.  Коберник Мария Александровна    

17.  Кожехова Ирина Владимировна   

18.  Копылова Александра Сергеевна    

19.  Кочетова Светлана Петровна    

20.  Коптелова Татьяна Анатольевна   

21.  Лобова Ирина Сергеевна   

22.  Мельничук Татьяна Васильевна   

23.  Морозова Ирина Юрьевна   

24.  Муравин Валерий Анатольевич   

25.  Мухина Галина Викторовна   

26.  Нигматуллина Джулия Мунировна   

27.  Павлова Лариса Авенировна    

28.  Полетучая Ольга Ивановна   

29.  Полутова Виталия Владимировна   

30.  Плюскова Светлана Владимировна    

31.  Рыжова Елена Владимировна   

32.  Сивак Артем Андреевич   

33.  Соболев Сергей Иванович   

34.  Соболева Елена Сергеевна   

35.  Сюбаева Елена Александровна   

36.  Титова Елена Павловна   

37.  Токарева Марина Борисовна   

38.  Толкачева Наталья Сергеевна   

39.  Фѐдорова Елизавета Константиновна    

40.  Щербаков Дмитрий Андреевич   

41.  Южакова Татьяна Владимировна    



Приложение 1  

к приказу по МАОУ СШ № 8 

от 01.11.2021 г.  № 291 

 

Сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ СШ № 8 

в 2021-2022 учебном году 

Начало олимпиад в 9.00 часов 

 

№ 

п/п 

Предмет Сроки проведения 

1 Русский  язык  12 ноября 2021 года 

2 Английский язык 15 ноября 2021 года 

3 География 16 ноября 2021 года 

4 Обществознание 17 ноября 2021 года 

5 Физическая культура 23 ноября 2021 года 

6 Физика 24 ноября 2021 года 

7 Экономика 25 ноября 2021 года 

8 Литература 26 ноября 2021 года 

9 Основы безопасности жизнедеятельности 29 ноября 2021 года 

10 Биология 30 ноября 2021 года 

11 Право 02 декабря 2021 года 

12 Технология 3,6 декабря 2021 года 

13 Химия 07 декабря 2021 года 

14 История 08 декабря 2021 года 

15 Математика 09 декабря 2021 года 

16 Информатика 16 декабря 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу по МАОУ СШ № 8 

от 01.11.2021 г. № 291 

 

Список участников МАОУ СШ №8 на муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. участника Класс ФИО учителя 

Английский язык 

1 Катаев Михаил Андреевич 8-а Морозова И.Ю. 

2 Ламзина Диана Денисовна 8-а Морозова И.Ю. 

3 Гасанова Самира Вугар кызы 8-б Морозова И.Ю. 

4 Цветкова Вероника Александровна 8-а Грибова Ю.А. 

5 Демина Виктория Дмитриевна 9-а Грибова Ю.А. 

6 Карапетян Карина Саргисовна 11 Грибова Ю.А. 

7 Стрежнев Александр Дмитриевич 11 Грибова Ю.А. 

8 Рябков Александр Алексеевич 11 Грибова Ю.А. 

Биология 

1 Фельдман Злата Вадимовна 7-а Соболева Е.С.  

2 Плюскова Ирина Алексеевна 8-а 

3 Астафьев Егор Олегович 8-а 

4 Злыденный Иван Сергеевич 8-а 

5 Солоденко Арина Романовна 10 

География  

1 Евстропов Илья Андреевич 7-а Андреева Т.О.  

2 Лупанов Кирилл Федорович 8-б 

3 Егоров Антон Алексеевич 8-б 

4 Терещенко Екатерина Сергеевна 8-а 

История 

1 Селезнев Тимофей Валерьевич 10 Горбунова М.А.  

2 Натыров Иван Романович 11 

Литература  

1 Макаров Никита Андреевич 7-б Рыжова Е.В.  

 2 Большаков Артем Дмитриевич 7-б 

3 Буткарѐв Вадим Сергеевич 7-б 

4 Ламзина Диана Денисовна 8-а 

5 Полянская Ульяна Алексеевна 8-а 

6 Кузлякина Анастасия Артемовна 9-а 

7 Демина Виктория Дмитриевна 9-а 

8 Букарева Дарина Вадимовна 9-а 

9 Налимова Анастасия Григорьевна 10 

10 Ксѐндзык Валерия Григорьевна 10 

11 Марчукова Анастасия Юрьевна 11 

12 Павлушкова Анна Александровна 11 

13 Михайлов Данила Дмитриевич 11 

Математика 

1 Полутова Алина Денисовна 7-б Толкачева Н.С. 

2 Макаров Никита Андреевич 7-б Толкачева Н.С. 

3 Большаков Артем Дмитриевич 7-б Толкачева Н.С. 

4 Буткарѐв Вадим Сергеевич 7-б Толкачева Н.С. 

5 Плюскова Ирина Алексеевна 8-а Мельничук Т.В.  

6 Ламзина Диана Денисовна 8-а Мельничук Т.В.  



7 Кузлякина Анастасия Артемовна 9-а Мельничук Т.В.  

8 Рябков Александр Алексеевич 11 Толкачева Н.С. 

9 Стрежнев Александр Дмитриевич 11 Толкачева Н.С. 

10 Мельник Илья Петрович 11 Толкачева Н.С. 

11 Натыров Иван Романович 11 Толкачева Н.С. 

12 Петряков Олег Игоревич 11 Толкачева Н.С. 

Обществознание 

1 Ламзина Диана Денисовна 8-а Токарева М.Б. 

2 Элазян Лаура Акоповна 8-а 

3 Демидова Дарья Дмитриевна 8-б 

4 Демина Арина Дмитриевна 10 Горбунова М.А.  

5 Солоденко Арина Романовна 10 

6 Ксендзык Валерия Григорьевна 10 

7 Натыров Иван Романович 11 

8 Павлушкова Анна Александровна 11 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Терещенко Екатерина Сергеевна 8-а Соболев С.И.  

2 Элазян Лаура Акоповна 8-а 

3 Ламзина Диана Денисовна 8-а 

4 Голубятников Валентин 

Александрович 

9-а 

5 Соболев Роман Сергеевич 10 

6 Демина Арина Дмитриевна 10 

7 Королѐва Арина Львовна 10 

8 Налимова Анастасия Григорьевна 10 

9 Тольский Илья Владимирович 10 

10 Соловьев Никита Романович 10 

11 Натыров Иван Романович 11 

Право 

1 Демина Арина Дмитриевна 10 Горбунова М.А.  

2 Натыров Иван Романович 11 

3 Пашаян Алина Валиковна 11 

Русский язык 

1 Макаров Никита Андреевич 7-б Рыжова Е.В.  

2 Ламзина Диана Денисовна 8-а 

3 Полянская Ульяна Алексеевна 8-а 

4 Кузлякина Анастасия Артемовна 9-а 

5 Марчукова Анастасия Юрьевна 11 

6 Павлушкова Анна Александровна 11 

Технология 

1 Воронюк Вита Николаевна 7-б Мухина Г.В.  

2 Кузлякина Анастасия Артемовна 9-а Дудникова С.А.  

Физика 

1 Зайнулина Дарья Сергеевна 7-б Игнатьева Т.Ю.  

2 Королева Арина Львовна 10 Плюскова С.В.  

3 Демидов Михаил Александрович 10 

4 Соболев Роман Сергеевич 10 

5 Кочетов Александр Вячеславович 10 

6 Солоденко Арина Романовна 10 

Физическая культура  

1 Ксѐндзык Виолетта Григорьевна 7-а Соболев С.И.  

2 Филиппова Екатерина Евгеньевна 7-а 



3 Ягодина Ольга Сергеевна 8-б 

4 Потемина Анастасия Ивановна 8-б 

5 Игнатова Екатерина Михайловна 8-а 

6 Терещенко Екатерина Сергеевна 8-а 

7 Астафьев Егор Олегович 8-а 

8 Ксѐндзык Валерия Григорьевна 10 

9 Гайнов Даниил Александрович 10 

10 Ермаков Евгений Дмитриевич 9-а 

11 Петряков Олег Игоревич 11 

Экономика 

1 Павлушкова Анна Александровна 11 Горбунова М.А.  

Информатика  

1 Макаров Никита Андреевич 7-б Коптелова Т.А.  

Химия 

1 Пашаян Алина Валиковна  11 Дудина Т.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу по МАОУ СШ № 8 

от 01.11.2021 г. № 291 

 

Организационная схема проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

2021-2022 учебного года 

 

Дата Предмет № 

каб. 

Коли-

чество 

участни-

ков  

Классы Ответственные 

организаторы 

12 ноября 2021 года Русский  язык  221 6 7б, 8а, 9а, 11 Копылова А.С. 

15 ноября 2021 года Английский язык 221 

232 

8 8а,8б 

9а,11 

Южакова Т.В. 

Фѐдорова Е.К. 

16 ноября 2021 года География 221 4 7а,8а,8б Копылова А.С. 

17 ноября 2021 года Обществознание 221 8 8а,8б,10,11 Федорова Е.К. 

23 ноября 2021 года Физическая 

культура 

221 11 7а,8а,8б,9а, 

10,11 

Южакова Т.В. 

24 ноября 2021 года Физика 221 6 7б,10 Копылова А.С. 

25 ноября 2021 года Экономика 221 1 11 Федорова Е.К. 

26 ноября 2021 года Литература 221 13 7б,8а,9а, 

10,11 

Южакова Т.В. 

29 ноября 2021 года Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

221 11 8а,9а,10,11 Федорова Е.К.  

30 ноября 2021 года Биология 221 5 7а,8а,10 Копылова А.С.  

02 декабря 2021 года Право 221 3 10,11 Южакова Т.В. 

3,6 декабря 2021 года Технология 221 2 7б,9а Копылова Т.В. 

07 декабря 2021 года Химия 221 1 11 Фѐдорова Е.К. 

08 декабря 2021 года История 221 2 7б,8а,9а, 

10,11 

Южакова Т.В. 

09 декабря 2021 года Математика 221 12 7б,8а,9а,11 Федорова Е.К. 

16 декабря 2021 года Информатика 221 1 7б Копылова А.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к приказу по МАОУ СШ № 8 

от 01.11.2021 г. № 291 

 

Список учителей, привлечѐнных к работе в составе жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

(на основании приказа Управления образования администрации  

Володарского муниципального района Нижегородской области  

от 29 октября 2021 г. № 347 «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году») 

 

1. Рыжова Е.В. – член жюри по предметам «Русский язык», «Литература»; 

2. Игнатьева Т.Ю. – член жюри по предмету «Физика»; 

3. Грибова Ю.А. – член жюри по предмету «Английский язык»; 

4. Морозова И.Ю. – член жюри по предмету «Английский язык»; 

5. Соболева Е.С. – член жюри по предметам «Биология», «Химия»; 

6. Дудина Т.В. – член жюри по предмету «Химия»; 

7. Толкачева Н.С.  – член жюри по предмету «Математика»; 

8. Мельничук Т.В. – член жюри по предмету «Математика»; 

9. Горбунова М.А. – член жюри по предмету «История»; 

10. Сивак А.А.  – член жюри по предмету «Физическая культура»; 

11. Соболев С.И. – член жюри по предметам «Физическая культура», «Основы 

безопасности жизнедеятельности»; 

12. Коптелова Т.А. – член жюри по предмету «Информатика».  

 


		2021-11-21T20:14:41+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




